
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  53  DEL  14-06-2014 
 

 

 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE RINNOVO CONTRATTO A TEMPO 

DETERMINATO DIPENDENTE UFFICIO TECNICO 

 

 
 

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  quattordici del mese di  giugno  alle ore  14:00  in 

Pescosolido e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO  GIUSEPPE CIOFFI  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 53 del 14-06-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 5 

 

 

 
IL SINDACO 

 
sottopone alla Giunta Comunale, per l'approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA  la deliberazione propria n. 100 del 17/11/2007, con la quale si autorizzava la stipula di 
un contratto di lavoro a tempo determinato ai sensi dell’art.110, C.1 del D.Lgs. n. 267/2000 per la 
copertura di n.1 posti di istruttore direttivo tecnico cat. D1 – vacante in dotazione organica; 
 
VISTE le determinazioni dirigenziali n. 122 del 6.12.2007 e n. 131 del 21.12.2007 con le quali, 
rispettivamente, si provvedeva all’indizione della selezione pubblica finalizzata al conferimento 
dell’incarico ed all’approvazione del verbale di selezione e schema di contratto individuale di lavoro; 
 
VISTO il contratto sottoscritto in data 24.12.2007 con l’Ing. Luigi Colaiacovo, nato a Sora il 
26/11/1974, per la durata di anni 1, successivamente prorogato fino alla scadenza del mandato 
sindacale; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 51 del 20.06.2009 avente ad oggetto: “rinnovo contratto a tempo 
determinato istruttore direttivo U.T.C.”; 
 
VISTO il  contratto individuale di lavoro a tempo determinato sottoscritto in data 30.01.2010; 

 
ATTESO che: 

-  a’ termini dell’art. 110, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, i contratti di cui trattasi non                          
possono avere durata superiore al mandato elettivo del Sindaco in carica; 

- in data 24.05.2014 si sono tenute le consultazioni elettorali per il rinnovo degli organi 
amministrativi di questo Ente; 

- in virtù della norma sopra riportata il contratto di cui sopra è da considerarsi scaduto ex lege; 
 

CONSIDERATO che: 
- la gestione dell’ufficio tecnico è assicurata esclusivamente dal funzionario sopra menzionato 

assunto a tempo determinato ex art. 110, c. 1 TUEL; 
- sono attualmente in corso rilevanti opere pubbliche e numerose pratiche urbanistiche la cui 

gestione è stata finora affidata esclusivamente al dipendente predetto; 
- sono in scadenza i termini (30 giugno c.a.) per l’inoltro alla Regione Lazio delle richieste di 

contributi finanziari finalizzati alla realizzazione di OOPP previste nella programmazione 
dell’ente; 

- la cessazione dell’incarico di cui trattasi lascia il servizio tecnico di questo comune assolutamente 
privo di personale; 

-  l’espletamento ex novo della procedura di incarico, richiedendo tempi tecnici congrui, 
comprometterebbe gravemente la continuità dell’azione amministrativa in relazione a tutte le 
attività facenti capo all’ufficio e con particolare riferimento ai procedimenti sopra descritti; 

 
RITENUTO, per le motivazioni sopra espresse ed al fine di consentire la efficiente prosecuzione delle 
attività in corso, di dover autorizzare  il rinnovo del contratto di cui trattasi; 
 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 53 del 14-06-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 5 

 

DATO ATTO altresì che il funzionario ha maturato presso l’Ente notevole esperienza, accrescendo in 
tal modo le proprie competenze iniziali ed acquisendo completa conoscenza dei procedimenti in corso, 
per cui la permanenza del medesimo presso l’ufficio consentirà sicuramente l’ottimizzazione dei tempi 
relativi alla chiusura delle pratiche in lavorazione; 
 
VISTO l’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale l’Amministrazione può ricoprire 
con contratti a tempo determinato i posti di responsabile di servizi o uffici di qualifica dirigenziale o alta 
specializzazione, subordinatamente alla previsione statutaria e fermi restando i requisiti della qualifica da 
ricoprire; 
 
VISTO l’art. 49 del vigente Statuto comunale, recante disposizioni in ordine alla attribuzione della 
titolarità di aree, servizi ed uffici a persone assunte con contratto di lavoro a tempo determinato 
 
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che prevede la possibilità di 
coprire i posti apicali con contratti a tempo determinato, stabilendone le modalità; 
  
VISTO l’allegato B) del menzionato regolamento degli uffici e dei servizi nel quale sono definite le 
attribuzioni del responsabile dell’Area Tecnica; 
 
DATO ATTO che il Comune non versa in condizioni di dissesto o di deficitarietà strutturale; 
 
DATO ATTO che con il rinnovo del contratto summenzionato  si provvederà alla copertura del posto 
di Istruttore direttivo,  Cat. D1,  previsto nella dotazione organica – Allegato A – al vigente regolamento 
degli uffici e servizi; 
 
VISTI gli artt. 107, 109, 110 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Contabile e del Servizio 
Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 
 
f.to: Ing. Luigi Colaiacovo; 
 

D E L I B E R A 
 

La narrativa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 
 

1) Di autorizzare il rinnovo dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico Comunale all’Ing. 
Luigi Colaiacovo, nato a Sora il 06/11/1974 e del relativo contratto a tempo determinato e 
parziale (50%) per la copertura del posto di Istruttore Direttivo – Cat. D1 – Area tecnica – ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 110, comma 1, D.Lgs./2000;  

 
2) Di stabilire che la scadenza del contratto è pari alla durata del mandato sindacale; 

 
 

3) Di dare atto che il trattamento economico sarà pari a quello previsto dal vigente CCNL per il 
personale dipendente degli enti locali di cat. D1, rapportato all’orario di lavoro a tempo parziale 
(50%); 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 53 del 14-06-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 5 

 

 
4) Di demandare al Sindaco ed al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione degli atti 

successivi e consequenziali;  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000 

 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 53 del 14-06-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 5 di 5 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,   12/07/2014        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  14-06-2014, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,    12/07/2014         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 
 

 


